
č. j. KSBR 38 INS 7666/2017-P-531-7 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje Vlasta Přikrylová. 
 

USNESENÍ 

Krajský soud v Brně rozhodl vyšší soudní úřednicí Bc. Danou Brabcovou v insolvenční věci 

dlužnice:  Exiteria a.s., IČO 28649419 
sídlem Vídeňská 101/119, 619 00 Brno – Dolní Heršpice 

a 
věřitelky 528: Black Red White CZ, a.s., IČO 25869979 
  sídlem Ostravská 5, 735 14 Orlová 
  zastoupená advokátkou Mgr. Petrou Faldynovou 
  sídlem Lichnov 549, 742 75 Lichnov 

o přihlášce pohledávky 531 ve výši 2 567 747,25 Kč 

takto: 

Na místo věřitelky vstoupila do insolvenčního řízení ve smyslu § 18 insolvenčního zákona dne 
31. 5. 2018 nabyvatelka pohledávky ve výši 90 % uplatných nároků, a to 2 246 367,6 Kč EULER 
HERMES SA, reg. č. 0403248596, sídlem Avenue des Arts 56, Brusel, Belgie. Věřitelce zůstala 
pohledávka ve výši 10 % uplatněných nároků, a to 321 379,65 Kč. 

Poučení: 

Usnesení neobsahuje odůvodnění dle § 169 odst. 2 občanského soudního řádu. Proti usnesení 
není odvolání přípustné, insolvenční soud však tímto rozhodnutím není vázán (§ 18 odst. 4 
zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení, insolvenční zákon, dále jen „IZ“). 
Usnesení se považuje za doručené okamžikem zveřejnění v insolvenčním rejstříku; věřiteli, 
nabyvateli jeho pohledávky, dlužníku a insolvenčnímu správci se však doručuje i zvláštním 
způsobem. 

Nabyvatel pohledávky stává účastníkem insolvenčního řízení, jakmile soud o jeho vstupu do 
tohoto řízení rozhodne, a platí pro něj stav insolvenčního řízení v době, kdy se stal jeho 
účastníkem. Nabyvatel takto vstupuje na místo původního věřitele i do incidenčních sporů, které 
se týkají jím nabyté pohledávky. Na nabyvatele přechází i členství ve věřitelském výboru; to 
neplatí, nabylo-li tímto způsobem pohledávku dosavadního věřitele více osob (§ 19 IZ a § 63 
odst. 2 IZ). Ustanovení o věřitelském výboru platí pro zástupce věřitelů a jeho náhradníka 
obdobně (§ 68 odst. 2 IZ). 

Jakmile insolvenční soud zjistí, že o návrhu věřitele na vstup nabyvatele jeho pohledávky do 
insolvenčního řízení podle § 18 odst. 1 insolvenčního zákona nebylo rozhodnuto do 3 
pracovních dnů ode dne, kdy tento návrh insolvenčnímu soudu došel, vyhotoví insolvenční soud 
písemné vyhotovení rozhodnutí a rozhodnutí doručí. Za den vydání rozhodnutí podle odstavce 1 
se považuje čtvrtý pracovní den následující po dni, kdy návrh insolvenčnímu soudu došel (§ 5 
odst. 1 a 2 vyhl. 311/2007, o jednacím řádu pro insolvenční řízení). 

Brno 13. září 2018 

Bc. Dana Brabcová v. r. 
vyšší soudní úřednice 


		2018-09-19T08:11:36+0200
	isir.justice.cz




